

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPICOCA-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.12.01/PE
 AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
 OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS UNIDADES VINCULADAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO -



LOTE 01 (NÃO PERECÍVEIS, ESTÁVEIS, MERCADORIA)									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V.UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	V.GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELAMISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRATODEMALTE, AÇÚCARESAL, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNIO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% EMPESO. PACOTE DE 400 GRAMAS.	PCT	4400	MARATÁ	RS	12,00	DOZE REAIS	RS 52.800,00	CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS
2	AÇÚCAR CRISTAL - PÓ BRANCO, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITOS. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADO EM PACOTES DE 01 KG TRANSPARENTE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	3600	BENTIM	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 36.000,00	TRINTA E SEIS MIL REAIS
3	AMIDO DE MILHO - PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, COM ASPECTO DE COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA, REEMBALADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, RESISTENTE. CX500G	CX	500	KIMIMO	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 5.000,00	CINCO MIL REAIS
4	ARROZ PARBOLIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1 KG. TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E DATA DE VALIDADE DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2500	BENTIM	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS
5	BATATA PALHA - EMBALAGEM DE 70G - FINA, SEQUINHA E CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DA BATATA DESCASCADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 70 G, REFORÇADA, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO RÓTULO COM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	500	ELMA CHIPS	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 5.000,00	CINCO MIL REAIS
6	BISCOITO DOCE POPULAR - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2000	PETYAN	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 20.000,00	VINTE MIL REAIS
7	BISCOITO POPULAR SALGADO - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 400G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2000	PETYAN	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 20.000,00	VINTE MIL REAIS
8	BISCOITO RECHEADO - SABOR: CHOCOLATE, DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 60G, COM DIZERES DE ROTULAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	22500	RICHESTER	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 225.000,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS
9	BISCOITO RECHEADO - SABOR: MORANGO, DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 60G, COM DIZERES DE ROTULAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	22500	RICHESTER	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 225.000,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS
10	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - DE BOA QUALIDADE, ÍNTEGRO, CROCANTE, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO. EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 350 A 500G, COM DIZERES DE ROTULAGEM E CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DOS INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1150	PETYAN	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 11.500,00	ONZE MIL, QUINHENTOS REAIS
11	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - ACONDICIONADA EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 250G A 500G, CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1000	MARATÁ	RS	10,00	DEZ REAIS	RS 10.000,00	DEZ MIL REAIS
12	CURAU DE MILHO - EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG. TRANSPARENTES, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	800	YOKI	RS	15,00	QUINZE REAIS	RS 12.000,00	DOZE MIL REAIS



13	FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BRANCA OU AMARELA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	150	BENTIM	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS
14	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1, CORDA, UMIDADE ENTRE 12-14%, GRÃOS INTEIROS, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO EM EMBALAGEM DE 1 KG, COM RÓTULO, TABELA NUTRICIONAL E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. DATA DE VALIDADE, DE NO MÍNIMO 4 MESES.	KG	500	REALZA	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
15	MACARRÃO - ESPAGUETE COMUM, DE BOA QUALIDADE, UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS, CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2900	DELITTE	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 34.800,00	TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS
16	MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E ÓLEOS VEGETAIS, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COM ESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, NA COR AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, HERMETICAMENTE FECHADO, ACONDICIONADO EM POTE DE PLÁSTICO, POTE 500G.	POTE	300	LIZA	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS
17	MEL DE ABELHA: (MELZINHO) O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, NEM SER ACRESCIDO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESSESSANTES, CONSERVANTES E EDULCORANTES DE QUALQUER NATUREZA. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ DE PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 10G.	PCT	500	IN NATURA	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 12.500,00	DOZE MIL, QUINHENTOS REAIS
18	MILHO VERDE- EM CONSERVA, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE SEIS (06) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1000	PREDILECTA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
19	MILHO PARA PIPOCA - TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	500	TINA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS
20	MOLHO DE TOMATE - PRODUTO PREPARADO COM FRUTAS MADURAS ESAS, SEM PELE, SEM SEMENTES, ACRESCIDAS DE CONDIMENTOS, SAL, AÇÚCAR, CEBOLA, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVASEFERMENTAÇÕES, LIVRE DE DEFEITOS DE PROCESSAMENTO, LACHE DE340G	UNID	1200	VAL	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL, DUZENTOS REAIS
21	ÓLEO DE SOJA - PURO, REFINADO, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO PARA 100 ML. EMBALAGEM EM PET, DE 900 ML. CONTENDO LOTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	500	VILA VELHA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
22	POLVILHO-AZEDO, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PCT 500G.	PCT	500	YOKI	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 7.000,00	SETE MIL REAIS
23	SALGADINHO DE MILHO TIPO XILITO EM PACOTES DE NO MÍNIMO DE 14 GRAMAS. SABORES DIVERSOS.	UNI	10000	ELMA CHIPS	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 100.000,00	CEM MIL REAIS
24	PIPOCA SALGADA EM PACOTES DE EM MÉDIA 14G A 15G	UNI	10000	ELMA CHIPS	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 100.000,00	CEM MIL REAIS
25	PIRULITO, FORMATO BOLA, TAMANHO GRANDE DIVERSOS SABORES, ARTIFICIALMENTE AROMATIZADOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	PCT	150	POP	R\$ 36,00	TRINTA E SEIS REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS
26	BOMBONS SORTIDOS MASTIGÁVEIS, PACOTE COM NO MÍNIMO 700G	PCT	150	GAROTO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
27	PAÇOÇA DE AMENDOIM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	150	SANTA HELENA	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
28	BALA DE GOMA, TIPO JUIUBA, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS. CAIXA COM 30 TUBOS DE APROXIMADAMENTE 32 GRAMAS CADA UNIDADE, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE	CX	200	GOMETS	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS
29	GOMA DE MASCAR TIPO CHICLETE. CAIXA COM 40 UNIDADES. SABORES VARIADOS	CX	150	ARCOR	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS



30	CREME DE AVELÃ COM CHOCOLATE CAIXA COM 24x48G	CX	300	NUTELLA	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 60.000,00	SESSENTA MIL REAIS
31	CHOCOLATE BOMBOM COM RECHEIO, PACOTE PESANDO NO MÍNIMO 825G	PCT	150	GAROTO	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
32	MARGARINA - COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE EMBALAGEM COM 500GR (QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% (NOVENTA POR CENTO) DA VALIDADE.	UNID	360	PURO SABOR	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS
33	ACHOCOLATADO - BEBIDA LÁCTEA, PRONTA PARA BEBER, LÍQUIDA E ENVASADA, HOMOGENEIZADA, CONTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	25000	CHOKINHO	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 125.000,00	CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$ 1.162.700,00	UM MILHÃO, CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, SETECENTOS REAIS

LOTE02 (TEMPEROS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE CARNE - MACARRÃO, MANDIOQUINHA, CEREJAS, LEGUMES E OVOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ALUMINIZADA DE 1KG.	KG	500	QUALIMAX	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
2	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA DE FRANGO - MACARRÃO, MANDIOQUINHA, CEREJAS, LEGUMES E OVOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ALUMINIZADA DE 1KG.	KG	500	QUALIMAX	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
3	SAL REFINADO IODADO - LIVRE DE PARASITAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	150	NOTA10	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	TEMPERO COMPLETO EM PÓ - TEMPERO COMPLETO EM PÓ COM ADIÇÃO DE PIMENTA, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS, SAL, ALHO, CEBOLA E COENTRO, EM POTES DE 250 A 500 GRAMAS. DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UNID	600	TINA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
5	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL - EMBALAGEM DE 500 ML, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO.	UNID	500	MARATÁ	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
6	COLORAU - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO PURO URUCUM, CONTENDO A PUREZA PRÓPRIA ESPECÍFICA DO PRODUTO, SEM SAL, SEM GLÚTEN E SEM CORANTES ARTIFICIAIS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EM PACOTES DE 100G A 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	450	TINA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 6.750,00	SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
7	CORANTE ALIMENTÍCIO - PARA COLORIR ALGODÃO DOCE, NAS CORES VERMELHO, AMARELO E AZUL. EMBALAGEM COM 5G.	UNID	200	MIL CORES	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 1.000,00	UM MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 84.700,00	OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS REAIS

LOTE03 (DERIVADOS LÁCTEOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - ALIMENTO DE ORIGEM VEGETAL PREPARADO A PARTIR DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, MALTODEXTRINA, LECTINA DE SOJA, VITAMINA C, B5, B2, B12, A, D, ÁCIDO FÓLICO, ZINCO, FERRO, IODO. EMBALAGEM EM LATAS COM 300G, QUE NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA, NATURAL, SEM SABOR. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	LATA	2000	SOY	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 100.000,00	CEM MIL REAIS
2	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 995G, TETRA PACK, CONTENDO LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	UNID	1800	ITALAC	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 10.800,00	DEZ MIL, OITOCENTOS REAIS
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM VITAMINAS E MINERAIS. CONTENDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS AO CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM ATÓXICA, INTEGRAL, NÃO VIOLADA, EM SACHÊ DE 500G. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2900	ITAMBÉ	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 23.200,00	VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS



4	LEITE UHT INTEGRAL - LEITE UHT, PASTEURIZADO, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, CONTENDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS AO CONSUMO HUMANO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL POR 100 ML. EMBALAGEM TETRA PAK, ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, EM CAIXA DE LL, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LT	2000	BETÂNIA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 16.000,00	DEZESSES MIL REAIS
5	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO TIPO MUSSARELA RESFRIADO, FATIADO, DE ORIGEM DE LEITE DE VACA, COALHO, SAL E INGREDIENTES PERTINENTES PELA LEGISLAÇÃO, ELABORADO SOB INSPEÇÃO. EMBALADO EM 1KG. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DA ESPÉCIE, NÃO APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE PROTEJA DE CONTAMINAÇÕES E ASSEGURE SUA QUALIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS, TRANSPORTADO EM VEÍCULO FECHADO, ISOTÉRMICO E RESFRIADO, TEMPERATURA DE 6 A 10°C.	KG	250	SEARA	R\$ 60,00	SESENTA REAIS	R\$ 15.000,00	QUINZE MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 165.000,00	CENTO E SESSENTA E CINCO MIL REAIS

LOTE04 (PÃES E BOLOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BOLO DE CHOCOLATE - DE BOA QUALIDADE, BOM ASPECTO SENSORIAL, AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU A SAÚDE HUMANA, BEM ASSADO, SEM APARÊNCIA DE CRU. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICA, TRANSPARENTE, FECHADA, RESISTENTE. RÓTULO COM DISCRIMINAÇÃO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL POR PORÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	3500	PANEVITA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REAIS
2	BOLO DE LARANJA - DE BOA QUALIDADE, BOM ASPECTO SENSORIAL, AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU A SAÚDE HUMANA, BEM ASSADO, SEM APARÊNCIA DE CRU. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICA, TRANSPARENTE, FECHADA, RESISTENTE. RÓTULO COM DISCRIMINAÇÃO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL POR PORÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	3500	PANEVITA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REAIS
3	MINI-PÃO - TIPO BISNAGA, CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA CASCA, CASCA PARTIDA, MIOLO BRANCO E MACIO, MASSA DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, EMULSIFICANTE E AMIDO, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM APROPRIADA, TIPO SACO PLÁSTICO, ATÓXICO PCT300G.	PCT	5000	PANEVITA	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 60.000,00	SESSENTA MIL REAIS
4	PAO-TIPOFRANCES, COMPOSIÇÃO MINIMADAMAS SAFARINHA DE TRIGO, AGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, SAL, PESANDO 100 G/REMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	KG	60000	PANEVITA	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 720.000,00	SETECENTOS E VINTE MIL REAIS
5	PÃO - TIPO DE FORMA TIPO HORIZONTAL, MASSA NÃO QUEBRADICA, CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, COM POSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA; FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, ANTI-MOFO, SAL, PESANDO PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALADO EM MEMSA COPLASTICO PVC ATÓXICO, PEÇA INTEIRA FATIADO NA HORIZONTAL, COM VIDA UTIL DE 7 DIAS PCT300G	PCT	5000	PANEVITA	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 60.000,00	SESSENTA MIL REAIS
6	PÃO - DO TIPO HOT-DOG / CACHORRO QUENTE, PÃO DOCE COM MASSA LEVE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO QUÍMICO, ASSADO.	KG	6000	PANEVITA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 90.000,00	NOVENTA MIL REAIS
7	PÃO ESPECIAL - TIPO INTEGRAL, COM 12 TIPOS DE CEREAIS, SEM AÇÚCAR, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.	PCT	500	PANEVITA	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL LOTE 04							R\$ 1.006.000,00	UM MILHÃO, SEIS MIL REAIS

LOTE05 (HORTIFRUTEGRAJEIRO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	ABÓBORA CABOTIA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADUREZA APROPRIADO PARA CONSUMO, SEM DANOS ORLUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE E SEM AUSÊNCIA DE SUIDADES.	KG	600	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS



2	ALFACE - ALFACE IN NATURA, FOLHAGEM ÍNTEGRA, SEM FOLHAS MURCHAS, LIMPAS E HIGIENIZADA, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS, LAGARTAS OU OUTROS MICROORGANISMOS OU IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	300	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
3	ALHO IN NATURA - BULBO, NACIONAL, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCO, SEM LESÕES DE ORIGEM LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, PESANDO APROXIMADAMENTE DE 500G A 1KG	KG	350	IN NATURA	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL, QUINHENTOS REAIS
4	BANANA - BANANA PRATA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU A SAÚDE HUMANA E SEM UTILIZAÇÃO DE MÉTODOS ARTIFICIAIS PARA INDUÇÃO DE MATUREZA DA BANANA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE KG.	KG	2000	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
5	BATATA INGLESA - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPAS, SEM MACHUCADOS E PONTO DE MATUREZA ADEQUADO AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE MOFO E SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM ADEQUADA.	KG	600	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
6	CEBOLA - IN NATURA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPAS, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE UMIDADE, DE MATUREZA ADEQUADA AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E BROTO, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PARA O CONSUMO HUMANO, EMBALAGENS A GRANEL.	KG	300	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
7	CENOURA - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, DE COLHEITA RECENTE E PRONTA PARA O CONSUMO.	KG	600	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 9.000,00	NOVE MIL REAIS
8	CHEIRO VERDE - (COENTRO E CEBOLINHA) IN NATURA, BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES DETERIORADAS, AMARELADAS, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU A SAÚDE HUMANA.	KG	300	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
9	MAMÃO - IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LIMPAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA E HIGIENIZADA, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, BOLORES, ABALAMENTOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA.	KG	3000	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
10	PIMENTA DO REINO - PRETA, MOÍDA, PARA USO EM CÁRNES COMO FERMENTADOS, EMBUTIDOS, COZIDOS, MATURADOS (SALAME, PRESUNTO, LINGUIÇA, APRESENTADO, OUTROS), VALIDADE 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG	KG	50	TINA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
11	PIMENTÃO - IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, CASCA LIMPAS, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATUREZA ADEQUADO AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG.	KG	300	IN NATURA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS
12	TOMATE - IN NATURA, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPAS, SEM MACHUCADOS, PONTO DE MATUREZA ADEQUADO AO CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSERVADAS AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS AO CONSUMO HUMANO, EMBALAGEM EM CAIXOTES A GRANEL EM KG	KG	400	IN NATURA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 135.250,00	CENTO E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

LOTE 06 (CARNES, DERIVADOS E EMBUTIDOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	APRESUNTADO - COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO ESABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LATEXADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELADO, PESANDO DE 1 A 5 KG.	KG	250	SADIA	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 12.500,00	DOZE MIL, QUINHENTOS REAIS



2	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - CARNE MOÍDA DE MÚSCULO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, À VÁCUO, SEM EXCESSOS DE GORDURA E NERVO, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA COMPOSTA DE (3% DE ÁGUA E 15% DE GORDURA NO MÁXIMO) EM PERFETO ESTADO, EM PACOTES DE 1 KG, INVOLUCADOS E INTEGROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIM, SIE OU SIF, TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFETAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	KG	3500	JF	RS	50,00	CINQUENTA REAIS	RS	175.000,00	CENTO E SETENTA E CINCO MIL REAIS
3	FRANGO ABATIDO - DE ÓTIMA QUALIDADE, ISENTO DE SUÍCIDADES, DOENÇAS, PARASITAS, ODOIR, COM UMA BOA SELAGEM, DE ÓTIMA HIGIENIZAÇÃO EM PERFETO ESTADO PARA CONSUMO, INSPECCIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE), SENDO TOLERADA A VARIACÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO.	KG	1000	AURORA	RS	50,00	CINQUENTA REAIS	RS	50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
4	FILE DE FRANGO - CONGELADO, SEM FORMAÇÃO DE CRISTAIS DE GELO, SEM EXCESSO DE GORDURA E PELE, ISENTA DE MATERIAL IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO, PACOTE DE 1KG COM RÓTULO E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA, COM REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, TRANSPORTADA EM VEÍCULO EM PERFETAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE E COM TEMPERATURA ADEQUADA DE ACORDO COM O FABRICANTE, NÃO SENDO PERMITIDO O TRANSPORTE CONCOMITANTE COM OUTROS ALIMENTOS SE UM DELES APRESENTAR RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	KG	5000	AURORA	RS	50,00	CINQUENTA REAIS	RS	250.000,00	DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS
5	SARDINHA EM LATA: SARDINHA COM ÓLEO, SEM CONSERVANTES, SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 125 OU 250G, ÍNTEGRA, SEM AMASSADOS, FERREJEM OU ESTUFAMENTO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	2500	PALMEIRA	RS	5,00	CINCO REAIS	RS	12.500,00	DOZE MIL, QUINHENTOS REAIS
6	SALSICHA - AS SALSICHAS DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40GR A 50GR, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 A 3KG POR EMBALAGEM, ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF, SIM OU SIE, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES, NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.	PCT	800	AURORA	RS	50,00	CINQUENTA REAIS	RS	40.000,00	QUARENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 06								RS	540.000,00	QUINHENTOS E QUARENTA MIL REAIS

LOTE 07 (POLPAS DE FRUTA)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO		
1	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C.	KG	1000	NATFRUTA	RS	20,00	VINTE REAIS	RS	20.000,00	VINTE MIL REAIS
2	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE - 18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C.	KG	1000	NATFRUTA	RS	20,00	VINTE REAIS	RS	20.000,00	VINTE MIL REAIS



3	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE -18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C.	KG	1000	NATFRUTA	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	20.000,00	VINTE MIL REAIS
4	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJÁ, EM EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CBNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO O TRANSPORTE DE TODOS OS ITENS EM VEÍCULOS HIGIENIZADOS, ISENTOS DE QUALQUER RESÍDUO QUE EXPONHA OS PRODUTOS À CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA OU BIOLÓGICA E QUE GARANTAM A SUA TEMPERATURA. OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO POSSUIR PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO, SENDO QUE, NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO, PODERÃO TER TRANSCORRIDO, NO MÁXIMO, 60 (SESSENTA) DIAS DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA A POLPA DE FRUTA DEVERÁ ESTAR CONGELADA COM TEMPERATURA DE -18°C COM TOLERÂNCIA ATÉ -15°C.	KG	1000	NATFRUTA	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	20.000,00	VINTE MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 07								R\$	80.000,00	OITENTA MIL REAIS

LOTE 08 (BEBIDAS FRIAS, NÃO LACTEAS)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	REFRIGERANTE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, PERMITIDO ADIÇÃO DE CARAMELO E DE ESSÊNCIAS, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM PET COM TAMPAS DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS.	UNID	2000	INDAIA	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	20.000,00	VINTE MIL REAIS
2	REFRIGERANTE - DE GUARANÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. ACONDICIONADA EM PET COM TAMPAS DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS.	UNID	2000	INDAIA	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	20.000,00	VINTE MIL REAIS
3	REFRIGERANTE - DE LARANJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. ACONDICIONADA EM PET COM TAMPAS DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS.	UNID	2000	INDAIA	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	20.000,00	VINTE MIL REAIS
4	SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS - SABOR MANGA, GOIABA, ACEROLA, CAJÚ E CAJÁ EMBALAGEM COM 500ML, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNID	1000	INDAIA	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	10.000,00	DEZ MIL REAIS
5	SUCO PRONTO DE CAXINHA - APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% (NOVENTA POR CENTO) DA VALIDADE.	UNID	15000	JANDAIA	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
6	SUCO PRONTO DE CAXINHA - APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% (NOVENTA POR CENTO) DA VALIDADE.	UNID	15000	JANDAIA	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

7	SUCO PRONTO DE CAIXINHA - APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% (NOVENTA POR CENTO) DA VALIDADE.	UNID	15000	JANDAIA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
8	SUCO PRONTO DE CAIXINHA - APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% (NOVENTA POR CENTO) DA VALIDADE.	UNID	15000	JANDAIA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
9	SUCO PRONTO DE CAIXINHA - APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR LARANJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% (NOVENTA POR CENTO) DA VALIDADE.	UNID	15000	JANDAIA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
10	SUCO PRONTO DE CAIXINHA - APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% (NOVENTA POR CENTO) DA VALIDADE.	UNID	15000	JANDAIA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
11	SUCO PRONTO DE CAIXINHA - APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA COM 200ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% (NOVENTA POR CENTO) DA VALIDADE.	UNID	15000	JANDAIA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 150.000,00	CENTO E CINQUENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL LOTE 08							R\$ 1.120.000,00	UM MILHÃO, CENTO E VINTE MIL REAIS



LOTE 09 (OVOS)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR GLOBAL	VALOR GLOBAL POR EXTENSO
1	OVO DE GALINHA - DE BOA QUALIDADE, VERMELHO, TAMANHO MÉDIO, SEM SUJIDADES E PRESENÇA DE IMPUREZAS E COM EMBALAGEM DE PROTEÇÃO, ACONDICIONADA EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BDJ	700	REGINA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 14.000,00	QUATORZE MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$ 14.000,00	QUATORZE MIL REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 22.12.01/PE, instaurado pela Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 22.12.01/PE realizado pela Prefeitura de ITAPIPOCA-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

Itapipoca-CE, 08 de junho de 2022